ПРОЕКТ
НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е
июня 2022 №
г. Холм
О внесении изменений в Положение
о порядке проведения конкурса

на замещение вакантной должности муниципальной службы

в Администрации Холмского муниципального района
         В соответствии с ч.1 и 1.1. ст.8  Федерального закона от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и на основании протеста Холмской межрайонной прокуратуры от 19.05.2022 № 7-02-2022/Прдп115-22-20490019 Дума Холмского муниципального района

РЕШИЛА:
1. Внести изменения в Положение о порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в Администрации Холмского муниципального района утверждённое решением Думы Холмского муниципального района от 18.12.2015 № 42, изложив пункт 25 в новой редакции:

«25. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые в соответствии с частями 1 и 1.1 статьи 8 федерального закона N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", относятся к информации ограниченного доступа. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые гражданином в соответствии с частью 1 или 1.1 настоящей статьи, в случае непоступления данного гражданина на муниципальную службу, в дальнейшем не могут быть использованы и подлежат уничтожению.
Иные документы претендентов на замещение вакантной должности муниципальной службы, не допущенных к участию в конкурсе, и кандидатов, участвовавших в конкурсе, могут быть им возвращены по письменному заявлению в течение трех лет со дня завершения конкурса. До истечения этого срока документы хранятся в Администрации Холмского муниципального района, после чего подлежат уничтожению.»
2. Опубликовать решение в периодическом печатном издании - бюллетене «Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Холмского муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
Проект подготовил и завизировал:

	Главный специалист Управления делами Администрации  района

	Ж.О. Яковлева

	(подпись)